- 305 Heu quantum vestris apparet futile rebus?
Gloria nulla hominum, pudet ah, sed gloria nulla.
Quin tu coelestem patriam, coelestia specta
Praemia, tollere humo: coelo sunt omnia magnis
Fixa viris, ubi concentu, miroque canore
- 310 Coelicolum, Domini facie, sceptrisque fruuntur.
Quae si regna placent, iam nunc iter arduus illud
Ingredere, Alcidae quod duri semita monstrat,
Heroumque notant vestigia, iamque parentem.
(Hic tibi dux) imitare, sub hoc tolerare magistro
- 315 Militiam, et grave Martis opus, verosque labores
Assuesces, decorique eius non deesse memento,
Qui te dat patriae civem, populoque volenti.
Nunc ego te puerum, mox in florentibus annis
Mox virumque cernam, iam nunc tibi Tempus agi res.
- 320 Et iam te fontes Ulae, iam tecta Polotti
Expectant, iam te labens Respublica dudum
Poscit opem, veniet tempus quo te quoque factis
Amplifices, nomenque tuum geminare triumphis
Incipias: Miserum est alienae incumbere famae
- 325 En erit illa dies, cum terras prisca reviset
Religio Domini, procul o procul este tenebrae,
Cana Fides praesto est: tum tu Radivile memento
Religionis opus studio defendere forti,
Cum furor arma movens, saeva pollentius hydra
- 330 Infremet, et contra valida nitetur opum vi.
Ergo ne cessa tantarum cardine rerum,
Sed contra omne nefas pro pace audentior ito,
Iustitiae custos, patriae vigil, auctor honesti.
Illecebris trahat ipsa suis te maxima Virtus,
- 335 Sis pius, et magnis stirpem virtutibus aequa.
Si tibi Medorum imperium fortuna dedisset,
Nobilitas, sublime genus, ceraeque vetustae
Sufficerent, at Lituae rectoribus aulae
Noc hic mos, Virtute solent non sanguine niti,
- 340 Esse super titulos, factis anteire parentes
Et ne sis Phaeton Litavis ante omnia cerne.
Sis patriae fidus, nec cum ad consulta vocaris,

- Subrepat, commune malum, Privata Voluptas,
Tu civem, patremque geras, patriaeque maritum.
- 345 Quae si mens facere est, tum se tua fama per orbem
Sparget ad Aurorae populos et littora rubra
Nubigenasque volans, transcendet gloria nimbos.
Antiquos mirare duces, et iura tuorum
Disce, puer, primoque libens mireris ab aevo.
- 350 Et quia vix seris usus promanat ab annis,
Annales evolve puer, castosque poetas,
Qui reges et bella solent intexere chartis.
Aeternum cupide legit Pellaeus Homerum
Bellator mediis in milibus, o mea cura,
- 355 Hos lege. Praeterea, qui Suada ingente diserti
Aequarunt Ithacique nives, et Nestoris ora.
Unum illud, Radivile, tibi, praeque omnibus unum,
Praedicam et repetens verbis atque atque monebo.
Ne te corripiat laudum tam dira cupido,
- 360 Neu sic ventosae scandas fastigia famae,
Speratis pacem ut cupias postferre triumphis.
Ne Martem, ne quaere, puer, bella, horrida bella
Advenient ultro. Spumantem sanguine cerno
Ulamque, Dunamque, novam faciemque laborum,
- 365 Aereque fulgent acies, tu frena superbas
Accipere, et Litavis urbes parere iubebis,
Tu populos hostes ingenti Marte triumphas.
Sponte sua volvenda dies en afferet unquam,
Arma tepefacies, Moschorum caede. Quid ultra
- 370 Demoror? factis Litavos super aethera tolle.
Talibus orabat vates Musaeus, et olli
Incendit pectus famae praestantis amore.
Ipse senex usus solio se tollit ab alto,
Et iuveni munus donavit ferre. Nec, inquit,
- 375 Sedibus his hospes sic indonatus abibis,
En vestes vario textas ex ordine rerum,
Sic ait, ast illum Musae, simul omnis euntem
Deduxit chorus Heroum trans Hippocrenem.